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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Kolding 
Sygehus, Sygehus Lillebælt d. 28/01-2026 på Afdeling for 
Medicinske Sygdomme 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Medicinske Sygdomme på Kolding 
Sygehus, Sygehus Lillebælt. Der er tale om en afdeling, der deltager i 
uddannelse af læger i KBU, introduktionsuddannelse i Intern medicin samt 
hoveduddannelsesforløb i Almen medicin, Akut medicin, Intern medicin: geriatri, 
Intern medicin: infektionsmedicin, Intern medicin: nefrologi, Intern medicin: 
endokrinologi og Intern medicin: kardiologi. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat seks læger i KBU-forløb, ni læger i 
introduktionsforløb og 24 læger i hoveduddannelsesforløb i Almen medicin, 
Intern medicin: infektionsmedicin, Intern medicin: geriatri, Intern medicin: 
nefrologi og Intern medicin: endokrinologi. Oplysningerne stammer fra 
selvevalueringsrapporten. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter fraset afdelingens 
kliniske basislæger. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at flest mulige 
uddannelseslæger deltager i selvevalueringen, samt at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg 
af alle relevante parter. 
 
Der er overordnet enighed mellem afdelingen og inspektorerne om 
temascoringen med to afvigelser. Afdelingen har vurderet temaet 
'Uddannelsesplan' som utilstrækkelig, mens inspektorerne scorer dette tema 
tilstrækkelig. I inspektorrapporten angives, at der forefindes individuelle 
uddannelsesplaner for de uddannelsessøgende læger. Sundhedsstyrelsen 
anbefaler dog, at afdelingen følger yderligere op på uddannelsesplaner- og 
programmer i overensstemmelse med deres selvevaluering. For de øvrige 
temaer vurderes ’Sundhedsfremmer' som tilstrækkelig af inspektorerne og som 
særdeles god af afdelingen. De resterende temaer vurderes enten som 
tilstrækkelige eller særdeles gode af begge parter. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende og engageret afdeling med et robust 
uddannelsesmiljø, hvor fleksibilitet, psykologisk tryghed og høj trivsel vægtes, 
og hvor ledelsen aktivt bakker op om læringsmiljøet. Introduktionsprogrammet 
er struktureret, oplæring før nye funktioner prioriteres, og supervision er 
generelt let tilgængelig. Afdelingen er præget af en flad hierarkisk struktur samt 
gode muligheder for defusing og gruppesupervision til yngre læger, hvilket 
bidrager til et positivt og anbefalelsesværdigt uddannelsesmiljø. 
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Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2018 er delvist indfriet. Områderne 
vedrørende forskning og styrkelse af ambulatoriefunktionen er kun delvist 
implementeret, herunder er der fortsat behov for øget synlighed omkring 
forskningsindsats og struktur i ambulatorier. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der 
gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de 
aftalte indsatsområder bør ses som et led i den fortsatte udvikling af et allerede 
godt uddannelsesniveau. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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